
Uchwała Nr XXXVIII/257/2023 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 30 marca 2023 roku 

 

 

zmieniająca Uchwałę Nr III/20/2018 Rady Gminy Domanice z dnia 19 grudnia 2018 r.       

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019 - 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40) oraz na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 

marca 2004r o pomocy społecznej (Dz.U z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy Domanice 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Z dniem 1 stycznia 2023 roku w Załączniku do Uchwały Nr III/20/2018 Rady Gminy Domanice 

z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

-  w § 5 ust.1. – wyraz „150% kryterium” zastępuje się wyrazem „200% kryterium”. 

 

§ 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

          

                       Halina Kolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  

 

w sprawie: podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/20/2018 Rady Gminy 

Domanice z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 

 

 

W dniu 15 października 2018 r. została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów                   

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”               

na lata 2019-2023. Program przewidywał wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy                       

w świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. 

Wsparciem w ramach programu zostały objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające 

kryterium dochodowe w wysokości do 150 % kryterium, o którym mowa  w art. 8 w/w ustawy.  

W dniu 28 grudnia 2022 r. została podjęta uchwała Nr 264 Rady Ministrów zmieniająca 

uchwałę w  sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 umożliwiająca objęcie od 1 stycznia 2023 roku wsparciem w ramach 

programu osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości do 

200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 

 

W celu dostosowania dalszej realizacji ww. założeń programu koniecznym jest podjęcie 

niniejszej uchwały. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

          

                       Halina Kolo 
 


